
Contacto

Teléfono +34 952561182

Dirección Postal

Plaza Benamaina, local 4

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES617 Málaga BENALMADENA

Valor estimado del contrato 174.800 EUR.
Importe 91.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SA11/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato de suministro de materiales para limpieza de dependencias municipales y centros escolares de
Benalmádena.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.
18424000 - Guantes.
19640000 - Sacos y bolsas de polietileno para residuos.
39224000 - Escobas y cepillos y otros artículos de diversos tipos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Las descripciones de los materiales de limpieza objeto de contratación se acompañan como
Anexo (“Listado de materiales y útiles de limpieza” de suministro de productos químicos de limpieza y de suministros de papel
y otros productos de limpieza) a este Pliego, sin perjuicio de las necesidades de material, que no esté relacionado en el
mencionado anexo.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNPMhJ99WQKFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de PROVISE BENAMIEL, S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=26H3vOPbwRvnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNPMhJ99WQKFQ%2FlhRK79lA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=26H3vOPbwRvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Provise Benamiel

Dirección Postal

PLAZA DE BENAMAINA LOCAL 4, 4
(29631) BENALMADENA España

MESA CONTRATACION SA11/2024

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2025 a las 11:00 horas
Contrato de suministro de materiales para limpieza de
dependencias municipales y centros escolares de
Benalmádena.

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de PROVISE BENAMIEL,
S.L.

Dirección Postal

Plaza Benamaina, local 4
(29631) Benalmádena España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2025 a las 13:00
Observaciones: Contrato de suministro de materiales
para limpieza de dependencias municipales y centros
escolares de Benalmádena.

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de PROVISE BENAMIEL,
S.L.

Dirección Postal

Plaza Benamaina, local 4
(29631) Benalmádena España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de PROVISE BENAMIEL,
S.L.

Dirección Postal

Plaza Benamaina, local 4
(29631) Benalmádena España

Fax +34 952447145
Correo Electrónico provise@provise.es

(29631) Benalmádena España
ES617

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato de suministro de materiales para limpieza de dependencias municipales y
centros escolares de Benalmádena.

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato consiste en fijar las condiciones, alcance del trabajo y requisitos por las que han de regularse la
adjudicación del suministro de materiales y útiles de limpieza necesarios para las distintas dependencias municipales y centros
escolares de Benalmádena, tanto de productos químicos y como de papel y consumibles, así como establecer las condiciones
en las que se debe de realizar dicho suministro de los de materiales y útiles de limpieza
Valor estimado del contrato 174.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.000 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.
18424000 - Guantes.
19640000 - Sacos y bolsas de polietileno para residuos.
39224000 - Escobas y cepillos y otros artículos de diversos tipos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

plaza Benamaina 4
(29631) BENALMADENA España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: El plazo de ejecución es de dos años. La duración del contrato se contará a partir del día siguiente al de la
formalización del contrato o desde la fecha fijada en el documento contractual. El contrato podrá prorrogarse por dos
anualidades más.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Plazo de constitución

0 Año(s)

Garantía Requerida Definitiva



Contacto

Teléfono 952561182

Dirección Postal

PLAZA BENAMAINA 4
(29631) BENALMADENA España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Están facultadas para contratar las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras, que
tengan plena capacidad de obrar, que tengan plena capacidad de obrar, no estén incursas en alguna de las prohibiciones de
contratar que señala el artículo 71 del LCSP y acrediten su solvencia económica y financiera y técnica o profesional

Motivos de exclusión

Insolvencia - El licitador que hubiera presentado la mejor oferta deberá acreditar la constitución de la garantía de un 5% del
precio final ofertado),

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El volumen anual de negocios del licitador o candidato se acreditará por medio de sus cuentas
anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso
contrario por las depositadas en el registro oficial en que deba estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos en el
Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales
legalizados por el Registro Mercantil.

Preparación de oferta

Sobre DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE DE
FORMA AUTOMÁTICA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura MESA CONTRATACION SA11/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO CUANTIFICABLE SOBRE 100 PUNTOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

Hasta el 07/01/2025

Presentación de recursos

Presentación de recursos

PROVISE BENAMIEL SLU



Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior

ID PREVIEW |  PREVIEW | . . .UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qY%2BXdpU1ZNu%2BdF7jHt1A1GMnwwGYAab1%2BFeWABfK6WqpSuiZFrp%2BOIPqgjLbe5tDNIidm5v600nEdY84U1LLdl8bkhAO4lAGqdUQqWloflN45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

